
 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE KLJUČ 

 

 

 

 

Godina XXIII 
Broj 1 

Ključ 
Petak, 05.01.2018. godine 

Izdanje na 
bosanskom jeziku 

 

 

Izdavač: Općina Ključ 

Odgovorni urednik: Hamdija Dučanović 

Redakcioni odbor:     

Suada Pudić 

Hata Šabić 

Amra Duranović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

1 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja Zapisnika sa X redovne sjednice 
Općinskog vijeća općine Ključ, održane dana 
29.11.2017. godine u Ključu, Općinsko vijeće 
općine Ključ, na svojoj XI redovnoj sjednici, 
održanoj dana 28.12.2017. godine u Ključu, 
usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

I 
 
Usvaja se Zapisnik sa X redovne sjednice 
Općinskog vijeća općine Ključ u predloženom 
tekstu.  

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. VD Sekretara Općinskog vijeća. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2345-sl/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja Izvještaja o izvršenju odluka i 
zaključaka sa X redovne sjednice, održane 
dana 29.11.2017. godine u Ključu, Općinsko 
vijeće općine Ključ, na svojoj XI redovnoj 
sjednici, održanoj dana 28.12.2017. godine u 
Ključu,  usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju odluka i 
zaključaka sa X redovne sjednice Općinskog 
vijeća općine Ključ u predloženom tekstu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. VD Sekretara Općinskog vijeća 

 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2345-1/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja Odluke o privremenom finansiranju  
za period januar - mart 2018. godine, Općinsko 
vijeće općine Ključ, na svojoj XI redovnoj 
sjednici, održanoj dana 28.12.2017. godine u 
Ključu, usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Usvaja se Odluka o privremenom finansiranju  
za period januar - mart 2018. godine,  u 
predloženom tekstu.  
 

II 
Odluku dostaviti Službi za finansije i trezor 
Općine Ključ. 

 
III 

Zaključak dostaviti: 
1. Službi za finansije i trezor Općine Ključ, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Predsjedavajućem Općinskog vijeća i 
4. Sekretaru Općinskog vijeća. 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2459/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 35. Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 
104/16) i  člana 23., stav (1), tačka 3)  Statuta 
općine Ključ (“Službeni glasnik općine Ključ”, 
broj: 3/10 i 3/11), Općinsko vijeće općine Ključ  
na svojoj  XI sjednici održanoj dana 28.12.2017. 
godine donosi: 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

2 

 

 
ODLUKU 

O PRIVREMENOM FINANSIRANJU  
OPĆINE KLJUČ ZA PERIOD JANUAR – 

MART 2018. GODINE 
 

Član 1. 
Ukoliko Općinsko vijeće ne donese budžet prije 
početka fiskalne godine, privremeno se na 
osnovu Odluke o privremenom finansiranju, 
nastavlja finansiranje poslova, funkcija i 
programa korisnika budžeta. Privremeno 
finansiranje obavlja se srazmjerno sredstvima  
utrošenim u istom periodu 2017. godine, a 
najviše do tromjesečnog prosjeka za 2017. 
godinu. 
 

Član 2. 
Planirani i započeti projekti u Budžetu općine 
Ključ za 2017. godinu, čija realizacija nije 
okončana do 31.12.2017. godine, a za koje su 
rezervisana sredstva u 2017. godini mogu se 
realizirati u periodu privremenog finansiraanja. 
Ne mogu se započeti novi, niti proširiti postojeći 
projekti i aktivnosti dok se ne donese Budžet za 
2018. godinu. 
Budžetski korisnici ne smiju povećavati broj 
zaposlenih u odnosu na stanje 31.12.2017. 
godine. 
 

Član 3. 
Nakon isteka privremenog finansiranja u tom 
periodu ostvareni prihodi i primici, te izvršeni 
rashodi i izdaci uključuju se u budžet tekuće 
godine. 
Ukoliko se budžet ne donese do 31. marta, 
nakon toga neće se izvršavati rashodi u bilo 
koju svrhu, osim otplate duga sve dok se 
budžet ne donese. 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Ključ“, a primjenjivat će se za fiskalnu 2018. 
godinu. 
 
Broj: 05-02-2459/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja usmene inicijativu vlasnika 
ugostiteljskih objekata sa područja općine Ključ 
putem vijećnika SDA Domazet Elvedina za 
promjenu radnog vremena ugostiteljskih 
objekata tokom novogodišnjih praznika, 

Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj XI 
redovnoj sjednici, održanoj dana 28.12.2017. 
godine u Ključu, usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I 
Usvaja se usmena inicijativa vlasnika 
ugostiteljskih objekata sa područja općine Ključ 
putem vijećnika SDA Domazet Elvedina za 
promjenu radnog vremena ugostiteljskih 
objekata tokom novogodišnjih praznika tako da 
se u periodu od 28.12.2017. godine do 
10.01.2018. godine određuje drugačije radno 
vrijeme svih ugostiteljskih objekata osim disco 
clubova (diskoteke) od propisanog radnog 
vremena Odlukom o utvrđivanju radnog 
vremena u ugostiteljskoj djelatnosti, djelatnosti 
obrta i srodnih djelatnosti, trgovinskih 
djelatnosti, igara za zabavu i igara na sreću na 
području općine Ključ („Službeni glasnik općine 
Ključ“, broj: 8/14), tako da je radno vrijeme 
radnim danima do 01 sat, a vikendom (petak i 
subota) do 02 sata. 
 

II 
Za praćenje realizacije ovog Zaključka zadužuju 
se Policijska stanica Ključ i Služba za razvoj, 
privredu i zajedničke poslove općine Ključu. 
 

III 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća. 
4. Službi za razvoj, privredu i zajedničke 

poslovei općine Ključ i 
5. Policijskoj stanici Ključ. 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2460/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja prijedloga Odluke o ukupnom broju 
taksi vozila i ukupnom broju dopunskih taksi 
oznaka na području općine Ključ za 2018. 
godinu, Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj 
XI redovnoj sjednici, održanoj dana 28.12.2017. 
godine u Ključu,  usvojilo je: 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

3 

 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Usvaja se Odluka o ukupnom broju taksi vozila i 
ukupnom broju dopunskih taksi oznaka na 
području općine Ključ za 2018. godinu, u 
predloženom tekstu. 
 

II 
Odluku iz tačke I ovog Zaključka dostaviti 
Službi za razvoj, privredu i zajedničke poslove 
općine Ključ. 
 

III 
Zaključak dostaviti: 
1. Službi za razvoj, privredu i zajedničke 

poslove općine Ključ. 
2. Općinskom načelniku, 
3. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
4. VD Sekretaru Općinskog vijeća 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2461/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 12. stav 3. tačka h) i člana 21. 
Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona («Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona» broj: 8/11), člana 9. Odluke o 
organizaciji i načinu obavljanja taksi prijevoza 
putnika na području Unsko-sanskog kantona 
(«Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona», 
broj: 23/11) i člana 23. Statuta općine Ključ – 
prečišćeni tekst («Službeni glasnik općine 
Ključ», broj: 3/10 i 3/11), Općinsko vijeće 
općine Ključ na svojoj XI sjednici, održanoj 
dana 28.12.2017. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o ukupnom broju taksi vozila i 

ukupnom broju dopunskih taksi oznaka na 
području općine Ključ 

 
I 

 
Ovom Odlukom utvrđuje se ukupan broj taksi 
vozila i ukupan broj dopunskih taksi oznaka na 
području općine Ključ u 2018. godini. 
 

II 
Ukupan broj taksi vozila u 2018. godini na 
području općine Ključ je 16. 
 

III 
Dopunska taksi oznaka dodjeljuje se po načelu 
jedna oznaka za jedno vozilo i važi do kraja 
godine za koju se izdaje. 
Dopunska taksi oznaka izdaje se prema 
kriterijima propisanim Odlukom o organizaciji i 
načinu obavljanja taksi prijevoza putnika na 
području Unsko-sanskog kantona. 
 

IV 
Taksi prijevoznik je dužan najkasnije mjesec 
dana prije isteka tekuće godine podnijeti zahtjev 
za obnavljanje dopunske taksi oznake Službi za 
razvoj, privredu i zajedničke poslove. 

 
V 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u Službenom glasniku općine 
Ključ. 
 
Broj: 05-02-2461/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja prijedloga Odluke o uslovima 
držanja i gajenja pčela na području općine 
Ključ, Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj XI 
redovnoj sjednici, održanoj dana 28.12.2017. 
godine u Ključu,  usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Odluka o uslovima držanja i gajenja 
pčela na području općine Ključ, u predloženom 
tekstu. 

 
II 

Odluku iz tačke I ovog Zaključka dostaviti 
Službi za razvoj, privredu i zajedničke poslove 
općine Ključ, Udruženju pčelara „PČELA“ Ključ i 
Udruženju poljoprivrednika „KLJUČKA 
DOLINA“ Ključ. 

 
III 

Zaključak dostaviti: 
1. Službi za razvoj, privredu i zajedničke 

poslove općine Ključ. 
2. Općinskom načelniku, 
3. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
4. VD Sekretaru Općinskog vijeća 
5. Udruženju pčelara „PČELA“ Ključ i  
6. Udruženju poljoprivrednika „KLJUČKA 

DOLINA“ Ključ. 
 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

4 

 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2462/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 38.stav 2. Zakona o 
stočarstvu („Službene novine  F BiH“, broj: 
66/13), Zakona o veterinarstvu („Službene 
novine F BiH“, broj: 46/00) i člana 23. Statuta 
općine Ključ-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11), Općinsko vijeće 
općine Ključ na svojoj XI redovnoj sjednici, 
održanoj dana 28.12.2017. godine u Ključu,  
donosi: 
 

O D L U K U 
O USLOVIMA DRŽANJA I GAJENJA PČELA 

NA PODRUČJU OPĆINE KLJUČ 
 
I - OPĆE  ODREDBE 

 
Član 1. 

Ovom odlukom propisuju se uslovi za smještaj 
pčelinjaka, način preseljenja pčela, uslovi 
držanja i iskorištavanja pčela, odnosi koji 
proizilaze iz oprašivanja bilja pomoću pčela, 
zaštita pčela i pčelinjaka, te sprečavanja širenja 
zaraznih bolesti pčela. 

 
Član 2. 

U odluci su upotrebljeni izrazi sa sljedećim 
značenjima: 
1) pčelinje društvo (zajednica) je roj pčela 

(matica, radilice i trutovi) nastanjene na 
saću u košnici, pletari ili duplji drveta 

2) pčelinjak je skupina košnica sa pčelama, 
koje su smještene na slobodnom prostoru, 
u posebnoj stabilnoj ili montažnoj kućici ili 
ugrađene na vozilo 

3) pčelar je fizičko ili pravno lice koje se bavi  
držanjem i uzgojem pčela 

4) pčelinja paša je bilje u razdoblju cvjetanja 
kada ga posjećuju pčele zbog sakupljanja 
sirovina (nektar, medna rosa, polen i 
propolis) 

5) pčelinji proizvodi su: med, vosak, polen, 
matična mliječ, propolis, pčelinji otrov, 
matice i rojevi pčela. 

 
II - SMJEŠTAJ PČELINJAKA 

 
Član 3. 

Pčelar je dužan brinuti se za pčelinje društvo i 
pčelinjak. 

 
Član 4. 

Pčelar je dužan postaviti pčelinjak tako da pčele 
pri izlijetanju ne smetaju susjedima, 
prolaznicima, stoci i javnom saobraćaju. 
Pčelinjak do 10 (deset) društava, čija su leta 
okrenuta javnom putu, mora biti udaljen od 
javnog puta najmanje 10  m, pčelinjak sa 11-20 
društava najmanje 15 m, a preko 20 društava 
najmanje 20 m. Pčelinjak, čija su leta okrenuta 
prema tuđem posjedu,mora biti udaljen od 
međe 10 m, bez obzira na broj košnica, 
odnosno, ako je vlasnik susjedne parcele 
saglasan, udaljenost može biti i manja. 
Ako je iz bilo kojih razloga propisana udaljenost 
manja, pčelinjak se mora zaštititi ogradom 
(gusta plastična mreža za sjenu ili najlon 
mreža, gusta živica) više od 2 m i dužinom 
pčelinjaka za 2-5 m na obje strane, udaljene od 
košnica najviše do 10 m. 
                                                                        

Član 5. 
Pčelinjak nije dozvoljeno smještati u blizini 
fabrike za proizvodnju šećera, sokova, prerade 
voća, bolnica,  škola, obdaništa i trgova. 
Proizvodni pogoni iz prethodnog stava su dužni 
onečišćenu ambalažu i proizvode, koji su u 
stanju štetnom po zdravlje pčela (vrenje i sl,) 
držati u zatvorenim prostorima ili ih na drugi 
način učiniti nedostupnim za pčele. 
 
III - SELENJE PČELA 
                                                                       

Član 6. 
Pčele se mogu seliti na pašu samo iz područja i 
samo u područje bez zaraznih pčelinjih bolesti. 
Prilikom selenja pčela moraju se ispoštovati sve 
mjere za sprečavanje širenja zaraznih bolesti 
pčela i spriječiti nanošenje bilo kakve štete 
pčelinjacima koji se već nalaze na terenu na 
koji se vrši doseljavanje pčela. 

 
Član 7. 

Za smještaj pčelinjaka na tuđem zemljištu 
potrebna je saglasnost vlasnika odnosno 
korisnika zemljišta. 

 
Član 8. 

Za doseljavanje pčelinjaka sa drugih općina 
potrebna je saglasnost izdata Službe za razvoj, 
privredu i zajedničke poslove općine Ključ. 
 
Pri podnošenju zahtjeva za saglasnost za 
doseljavanje pčela sa drugih općina potrebno je 
priložiti: 
1. Potvrdu o broju košnica izdatu od 

nadležne službe ili udruženja pčelara 
općine iz koje se  doseljava pčelinjak; 

2. Izjavu o namjeravanom vremenu 
doseljenja i dužini boravka; 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

5 

 

3. Prijedlog lokacije za smještaj pčelinjaka 
(izvod iz posjedovnog lista, skica parcele) i 
pisana saglasnost vlasnika ili korisnika 
zemljišta; 

4. Uvjerenje izdato od nadležnog 
kantonalnog veterinarskog organa da na 
području sa kojeg se doseljavaju pčele nije 
registrovana američka trulež (kuga) 
pčelinjeg legla. 

5. Uvjerenje o zdravstvenom stanju pčela u 
pčelinjaku; 

6. Mišljenje Udruženja pčelara „Pčela - Ključ“ 
za smještaj pčelinjaka. 

Služba za razvoj, privredu i zajedničke poslove 
općine Ključ ne može  dati saglasnost ukoliko 
nisu kumulativno ispunjeni uslovi iz stava 2. 
ovog člana. 

 
Član 9. 

Upravni odbor Udruženja pčelara “Pčela-Ključ“ 
će izdati saglasnost za smještaj pčelinjaka 
vodeći računa o  broju pčelinjih društava na 
određenoj lokaciji, stanju pčelinje paše, zaštiti 
od prenošenja bolesti i sl. 
Najmanja dozvoljena udaljenost doseljenog od 
postojećeg pčelinjaka ne može biti manja od 
300 m, u vrijeme medobranja. 
Navedena udaljenost može biti i manja, od 
propisane, ukoliko se s tim saglasi pčelar-
vlasnik postojećeg pčelinjaka. 

 
Član 10. 

Odredbe člana 8. stav 1. i 2. i člana 9. ove 
Odluke odnose se na pčelinjake koji se 
doseljavaju, novoformirane pčelinjake i na 
proširivanje postojećih pčelinjaka  
 

Član 11. 
Vlasnik pčelinjaka, koji je doseljen suprotno 
odredbama ove Odluke, obavezan je ukloniti isti 
u roku od 3 (tri) dana. Ukoliko se pčelinjak ne 
ukloni u predviđenom roku, pčelinjak će biti 
prinudno uklonjen, a troškove uklanjanja snosi 
pčelar-vlasnik pčelinjaka. 

 
Član 12. 

Na pčelinjaku, koji je doseljen, na vidljivom 
mjestu mora biti istaknuta ploča sa podacima o 
broju pčelinjih društava, imenu i prezimenu 
vlasnika, adresa i broj telefona. 
 
IV - PRIJEVOZ PČELA 

 
Član 13. 

Pčelinja društva je dozvoljeno prevoziti u svim 
prevoznim sredstvima koja osiguravaju 
zatvaranje tako da pčele ne mogu izlijetati niti 
se košnice mogu same otvoriti. 
Izuzetno kod noćnog selenja, gdje leta košnica 
mogu biti otvorena. 

 
Član 14. 

Pčelinja društva koja se sele na ispašu moraju 
imati pratioca. 
Paketni rojevi i matice u kavezima ne trebaju 
imati pratioca. 
 
V - USLOVI DRŽANJA I ISKORIŠTAVANJA 
PČELA 
                                                                     

Član 15. 
Pčelari mogu pomoću pčela organizovano 
oprašivati biljne kulture uz dogovorene uslove 
sa vlasnicima  plantaža. 
                                                                    

Član 16. 
Vlasnik ili korisnik zemljišta treba omogućiti 
pčelaru praćenje i hvatanje odbjeglog roja, ako 
se pri tome  pričini šteta, pčelar je dužan istu 
nadoknaditi vlasniku, odnosno korisniku 
zemljišta. 
Ako odbjegli roj ne bude skinut u roku od 24 
sata, smatra se da vlasnik roja nije poznat. 
 

Član 17. 
Svaki pčelar je dužan obezbjediti stalni 
veterinarski nadzor na svom pčelinjaku. 
 
 
VI - ZAŠTITA PČELA 
                                                                      

Član 18. 
Svaki pčelar je u cilju suzbijanja zaraznih 
bolesti dužan odmah prijaviti Udruženju pčelara 
i nadležnoj veterinarskoj organizaciji ili 
inspekciji nadležnoj za oblast veterinarstva 
svaku sumnju na američku trulež (kugu) 
pčelinjeg legla. 
Nadležni organi i Udruženja pčelara će poduzeti 
dalje potrebne mjere u pogledu ispitivanja 
uzoraka, rješavanju problema, u skladu sa 
zakonom. 
Nadležna služba za poljoprivredu općine Ključ u 
saradnji sa udruženjima poljoprivrednika i 
pčelara jednom godišnje u mjesecu martu 
orgnizuje upoznavanje poljoprivrednih 
proizvođeča, pčelara i drugih zainteresiranih 
građana o navedenoj odluci, kao i predavanja o 
upotrebi pesticida u poljoprivredi. 

 
Član 19. 

Vlasnik ili korisnik zemljišta koji upotrebljava 
sredstva za zaštitu bilja, koja su štetna za 
zdravlje pčela, kao i pravne osobe koje provode 
dezinsekciju, obavezni su o tome obavjestiti 
pčelare i Udruženje pčelara. Obavještavanje 
pčelara se obavlja putem sredstava javnog 
informisanja, a Udruženja pčelara pismenim 
putem najmanje 48 sati prije tretiranja, navodeći 
vrstu bilja, područje i površinu, vrstu sredstava i 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

6 

 

vrijeme tretiranja. U slučaju odgađanja 
tretiranja, organizator je dužan na isti način 
obavjestiti pčelare i Udruženja. 
Fizičko lice koje vrši tretiranje na manjim 
površinama dužno je neposrednim kontaktom o 
tome obavjestiti pčelare u krugu 3 km, od 
mjesta tretiranja. Tretiranje hemijskim 
sredstvima vršiti isključivo u večernjim satima. 

 
Član 20. 

Pčelar je dužan ukloniti sve uzroke koji bi mogli 
izazvati grabež na svom pčelinjaku, radi zaštite 
svog i susjednih pčelinjaka. 

 
Član 21. 

Na pčelinjacima koji su postavljeni prema 
odredbama ove Odluke, zabranjen je pristup 
neovlaštenim osobama, uznemiravanje pčela, 
otvaranje košnica i nanošenje bilo kakve štete 
na pčelinjaku. 
 
VII - KAZNENE ODREDBE 

 
Član 22. 

Novčanom kaznom u iznosu od 100 KM, 
kazniće se: 
- pčelar koji postavi pčelinjak suprotno 

odredbama člana 4. i člana 5. 
- pčelar koji vrši prevoz pčela  suprotno 

odredbama člana 13. i člana 14. 
- pčelar koji odbije nadoknaditi štetu prema 

članu 16. 
- pčelar koji ne spriječi grabež prema članu 

20. 
 

Član 23. 
Novčanom kaznom u iznosu od 200,00 do 
500,00 KM kazniće se: 
- pravno lice koje ne postupi po odredbama 

člana 5. stav 2. 
- pčelar koji ne postupi po odredbama člana 

11. 
- pčelar koji ne obezbijedi veterinarski nadzor 

po članu 17. 
- pčelar koji ne prijavi sumnju na bolest po 

članu 18. 
- fizičko lice koje izvrši tretiranje suprotno 

odredbi člana 19. 
- fizičko lice koje postupa suprotno 

odredbama člana 21. 
                                                                    

Član 24. 
Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 
3.000,00 KM kazniće se: 
- pčelar koji vrši selenje pčela suprotno 

odredbama člana 6. i člana 8. 
- Udruženje pčelara koje izda saglasnost 

suprotno odredbama člana 9. 

- pravno i fizičko lice koje vrši tretiranje 
hemijskim sredstvima suprotno odredbi 
člana 19. 

- za iste prekršaje kazniće se i odgovorno 
lice u pravnom licu novčanom kaznom u 
iznosu od 200,00 do 500,00 KM. 

Pravno i fizičko lice je dužno nadoknaditi štetu 
pčelaru. 
 
VIII - ZAVRŠNE ODREDBE 
                                                                    

Član 25. 
Obzirom da ne postoji zakonska regulativa  iz 
oblasti pčelarstva  na nivou F BiH i USK, 
Općinsko  vijeće općine Ključ će izvršiti 
usaglašavanje ove Odluke u roku od 180 dana 
po donošenju propisa iz ove oblasti. 
                                                                    

Član 26. 
Općinska Služba za razvoj, privredu i 
zajedničke poslove općine Ključ će u saradnji 
sa Udruženjem pčelara  “Pčela-Ključ“ izvršiti 
popis postojećih pčelinjaka u roku od 30 dana 
od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
                                                                    

Član 27. 
Nadležnost za provođenje ove Odluke imaju: 
Udruženje pčelara “Pčela-Ključ“, Služba za 
razvoj, privredu i zajedničke poslove općine 
Ključ, Kantonalna veterinarska inspekcija i 
Komunalno-vodni inspektor općine Ključ. 
 

Član 28. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 
objavljivanja u “Službenom glasniku općine 
Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2462/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) ičlana 175. stav 
(2) Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Ključ („Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 
5/13), a povodom razmatranja prijedloga 
Odluke o dodjeli na korištenje kamp kućice u 
naselju Krasulje, općina Ključ, Općinsko vijeće 
općine Ključ, na svojoj XI redovnoj sjednici, 
održanoj dana 28.12.2017. godine u Ključu, 
usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Usvaja se Odluka o dodjeli na korištenje kamp 
kućice u naselju Krasulje, općina Ključ, u 
predloženom tekstu. 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

7 

 

II 
Odluku iz tačke I ovog Zaključka dostaviti 
Službi za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne i imovinsko-pravne poslove općine 
Ključ i JU  OŠ „VELAGIĆI“ Velagići. 
 

III 
Zaključak dostaviti: 
- Službi za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne i imovinsko-pravne poslove 
općine Ključ, 

- JU  OŠ „VELAGIĆI“ Velagići,  
- Općinskom načelniku, 
- Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
- VD Sekretaru Općinskog vijeća. 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2463/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 12. i člana 21. Zakona o 
principima lokalne samouprave USK-a 
(„Službeni glasnik USK“ broj: 8/11) i člana 23. 
stav 1. Statuta Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 3/10  i 3/11), Općinsko 
vijeće općine Ključ na XI sjednici održanoj dana 
28.12.2017. godine, donijelo je: 
 

O D L U K U  
o dodjeli na korištenje kamp kućice u 

naselju Krasulje - Općina Ključ 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom se JU Osnovna škola „Velagići“ 
iz Velagića dodjeljuje na korištenje kamp kućica 
smještena u naselju Krasulje, a označena sa 
rednim brojem šest (6), ukupne površine 220 
m2.  
Kamp kućica se dodjeljuje na period od 1 
(jedne) godine, bez naknade. 
 

Član 2. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik općine Ključ da 
sa JU Osnovna škola „Velagići“ iz Velagića, 
zaključi Ugovor o korištenju kamp kućice iz 
člana 1. ove Odluke, kojim će se regulisati 
međusobna prava i obaveze. 
            

 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u Službenom glasniku općine 
Ključ. 
 
Broj: 05-02-2463/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja prijedloga Odluke o vrijednosti 
boda za obračun komunalne naknade u 2018. 
godini, Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj 
XI redovnoj sjednici, održanoj dana 28.12.2017. 
godine u Ključu,  usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Usvaja se Odluka o vrijednosti boda za obračun 
komunalne naknade u 2018. godini, u 
predloženom tekstu. 

 
II 

Odluku iz tačke I ovog Zaključka dostaviti JU 
„Općinski fond za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ Ključ, JKP „RAD“ d.o.o. Ključ, 
Službi za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne i imovinsko-pravne poslove općine 
Ključ i Komunalno-vodnom inspektoru. 
 

III 
Zaključak dostaviti: 
- JU „Općinski fond za komunalne 

djelatnosti i infrastrukturu“ Ključ, 
- JKP „RAD“ d.o.o. Ključ, 
- Službi za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne i imovinsko-pravne poslove 
općine Ključ, 

- Komunalno-vodnom inspektoru    
- Općinskom načelniku, 
- Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
- VD Sekretaru Općinskog vijeća 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2464/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

8 

 

Na osnovu člana 47. Zakona o komunalnim 
djelatnostima (“Službeni glasnik USK”, broj: 
4/11 i 11/11), Programa zajedničke komunalne 
potrošnje Općine Ključ i člana 23. Statuta 
Općine Ključ – Prečišćeni tekst (“Službeni 
glasnik općine Ključ”, broj: 3/10 i 3/11), 
Općinsko vijeće Općine Ključ na svojoj XI 
sjednici, održanoj 28.12.2017. godine donosi: 
 

ODLUKU 
o vrijednosti boda za obračun komunalne 

naknade u 2018. godini 
 

Član 1. 
 
Utvrđuje se vrijednost boda za obračunavanje 
komunalne naknade u 2018. godini u iznosu od 
0,02 KM/m². 
 

Član 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u “Službenom glasniku 
Općine Ključ”. 
 
Broj: 05-02-2464/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja prijedloga Rješenja o imenovanju 
Općinskog pravobranioca općine Ključ, 
Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj XI 
redovnoj sjednici, održanoj dana 28.12.2017. 
godine u Ključu, usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
I 

Usvaja se Rješenje o imenovanju Općinskog 
pravobranioca općine Ključ, u predloženom 
tekstu. 
 

II 
Rješenje iz tačke I ovog Zaključka dostaviti 
Smajilu Džaferagiću, Općinskom pravobraniocu 
općine Ključ i Službi za podršku upravi općine 
Ključ. 
 

III 
Zaključak dostaviti: 
- Općinskom načelniku, 
- Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
- VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
- Službi za podršku upravi općine Ključ, 

- Smajilu Džaferagiću, Općinskom 
pravobraniocu općine Ključ 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2465/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 47. Zakona o pravobranilaštvu 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 20/04 i 8/17), 
člana 21. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 23. 
Statuta općine Ključ – prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Ključ“, broj: 3/10 i 
3/11) i prijedloga Općinskog načelnika, 
Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj XI 
sjednici, održanoj dana 28.12.2017. godine, 
donosi: 

 
R J E Š E NJ E 

o imenovanju Općinskog pravobranioca 
općine Ključ 

 
I 
 

SMAJIL DŽAFERAGIĆ, diplomirani pravnik iz 
Ključa imenuje se na poziciju Općinskog 
pravobranioca općine Ključ. 
 

II 
 

Imenovani iz tačke I ovog Rješenja imenuje se 
na mandat u trajanju od 4 (četiri) godine. 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 

 
Broj: 05-02-2465/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja prijedloga Rješenja o razrješenju 
predsjednika i člana Općinske izborne komisije 
općine Ključ, Općinsko vijeće općine Ključ, na 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

9 

 

svojoj XI redovnoj sjednici, održanoj dana 
28.12.2017. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Rješenje o razrješenju predsjednika i 
člana Općinske izborne komisije općine Ključ u 
predloženom tekstu. 

II 
Rješenje iz tačke I ovog Zaključka dostaviti 
Općinskoj izbornoj komisiji općine Ključ, Službi 
za podršku upravi općine Ključ i Jasni 
Kesedžić, Ključ. 
 

III 
Zaključak dostaviti: 
- Općinskom načelniku, 
- Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
- Općinskoj izbornoj komisiji općine Ključ, 
- Službi za podršku upravi općine Ključ, 
- Jasni Kesedžić, Ključ. 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2382/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 2.12, stav (6) Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i 
Hercegovine“, broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 
25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10,  
18/13, 7/14 i 3/16), člana 23. Statuta općine 
Ključ („Službeni glasnik općine Ključ“, broj: 3/10 
i 3/11) i člana 118., stav (2) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj: 5/13), Općinsko 
vijeće općine Ključ, na svojoj XI redovnoj 
sjednici, održanoj dana 28.12.2017. godine u 
Ključu,  donijelo je: 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju predsjednika i člana Općinske 

izborne komisije općine Ključ 
 

I 
 

JASNA KESEDŽIĆ iz Ključa razrješava se 
dužnosti predsjednice i člana u Općinskoj 
izbornoj komisiji općine Ključ na osnovu 
pismene ostavke od 06.12.2017. godine. 

 

II 
 

Mandat imenovanog lica iz tačke I ovog 
Rješenja prestaje danom davanja saglasnosti 
Centralne izborne komisije Bosne i 
Hercegovine na ovo Rješenje. 
Danom prestanka mandata imenovanom licu 
prestaju sva prava i obaveze u Općinskoj 
izbornoj komisiji općine Ključ. 
 

III 
 

Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da 
važi Rješenje Općinskog vijeća općine Ključ 
broj: 05-02-671-6/14 od 25.04.2014. godine i 
Rješenje Općinskog vijeća općine Ključ broj: 
05-02-907/17 od 04.04.2017. godine. 
 

IV 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom davanja 
saglasnosti iz tačke III ovog Rješenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2382/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja prijedloga Odluke o objavljivanju 
Javnog oglasa za imenovanje člana Općinske 
izborne komisije općine Ključ, Općinsko vijeće 
općine Ključ, na svojoj XI redovnoj sjednici, 
održanoj dana 28.12.2017. godine u Ključu,  
usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Usvaja se Odluka o objavljivanju Javnog oglasa 
za imenovanje člana Općinske izborne komisije 
općine Ključ, u predloženom tekstu. 
 

II 
Odluku iz tačke I ovog Zaključka dostaviti 
Službi za podršku upravi općine Ključ. 

 
III 

Zaključak dostaviti: 
- Službi za podršku upravi općine Ključ, 
- Općinskom načelniku, 
- Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
- VD Sekretaru Općinskog vijeća 

 
 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

10 

 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2466/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 2.12, stav (5) Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, 
broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 
20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08,i32/10,18/13, 7/14 I 3/16), 
člana 12. i 21. Zakona o lokalnoj samoupravi 
USK („Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 
7. stav 1 tačka a) Uputstva o utvrđivanju 
kvalifikacija, broja, imenovanju i razrješenju i 
obuci članova izborne komisije osnovne izborne 
jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik 
BiH“, br. 57/17 i 60/17) i člana 23. Statuta 
općine Ključ („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11), Općinsko vijeće općine Ključ, 
na svojoj XI redovnoj sjednici, održanoj dana 
28.12.2017. godine u Ključu, donijelo je: 

 
O D L U K U 

o objavljivanju Javnog oglasa za 
imenovanje člana Općinske izborne komisije 

općine Ključ  
 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom objavljuje se Javni oglas za 
imenovanje jednog redovnog člana Općinske 
izborne komisije općine Ključ (u daljem tekstu: 
Komisija). 
 

Član 2. 
(Javni oglas) 

Javni oglas iz člana 1. ove Odluke objavit će se 
u programu „Radia Ključ“, putem web stranice 
općine Ključ i putem oglasne ploče općine 
Ključ. 

Član 3. 
(Opći uslovi) 

1) Član Komisije može biti lice sa pravom 
glasa. 

2) Član Komisije može biti lice sa 
odgovarajućom stručnošću i iskustvom u 
provođenju izbora, u skladu sa odredbama 
člana 5. ove Odluke. 

 
Član 4. 

(Lica koja ne mogu biti imenovana na 
poziciju člana Komisije) 

(1) Za člana Komisije ne može biti imenovano 
lice: 

a) koje se ne može kandidirati u smislu 
odredaba članova 1.6, 1.7 i 1.7a 
Izbornog zakona Bosne i Hercegovine, 

b) koje je član najvišeg izvršno – političkog 
organa političke stranke ili koalicije 
(predsjednik, potpredsjednik, generalni 
sekretar ili član izvršnog odbora ili 
glavnog odbora), 

c) koje je nosilac izabranog mandata ili je 
član izvršnog organa vlasti, osim u 
slučajevima predviđenim članom 2.12, 
stav (4) Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine, 

d) koje je kandidat za izbore za bilo koji nivo 
vlasti, 

e) kojem je izrečena kazna za radnju koja 
predstavlja težu povredu izbornih zakona 
ili propisa za koju je lično odgovorno, u 
posljednje četiri godine, računajući od 
dana pravosnažnosti odluke. 

(2) Član Komisije, u smislu odredaba člana 
2.12, stav (4) Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine, može biti: predsjednik ili sudija 
redovnog suda, sekretar općinskog vijeća, 
odnosno skupštine općine i gradskog vijeća, 
lica profesionalno zaposlena u općinskim 
organima uprave i druga lica, ako ispunjavaju 
uslove određene članom 2.2 Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine, a nemaju smetnji iz člana 
2.3 Izbornog zakona Bosne i Hercegovine.  

 
Član 5. 

(Posebni uslovi za kandidate) 
(1) Pored općih uslova propisanih članom 2.2 
Izbornog zakona Bosne i Hercegovine, 
kandidati na mjesto člana Komisije moraju 
ispunjavati sljedeće posebne uslove: 

a) da ima prebivalište u općini Ključ 
b) da ima završen fakultet, VII/1 stepen 

stručne spreme ili završen fakultet 
Bolonjskog sistema studiranja s najmanje 
180 ECTS,, 

c) da posjeduju iskustvo u provođenju 
izbora. 

(2) Pod iskustvom u provođenju izbora 
podrazumijeva se: 

a) članstvo u izbornoj komisiji i 
b) članstvo u biračkom odboru na izborima 

obuhvaćenim Izbornim zakonom BiH. 
            

Član 6. 
(Izuzeci) 

1) Izuzetno od odredbe iz člana 5. stav (1) 
tačka a) ove Odluke, član Komisije može 
biti lice sa prebivalištem iz druge općine, 
ukoliko nema kandidata sa prebivalištem u 
općini Ključ, koji ispunjavaju uslove 
tražene javnim oglasom. 

2) Izuzetno od odredbe člana 5. stav (1) 
tačka c) ove Odluke član Komisije  može 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

11 

 

biti osoba koja ima VII/1 stepen stručne 
spreme, završen pravni fakultet, odnosno 
završen pravni fakultet Bolonjskog sistema 
studiranja s najmanje 180 ECTS. 

3) Izuzetno od odredbe iz člana 5. stav (1) 
tačka b) ove Odluke član Komisije može 
biti lice koje ima završenu višu školu, 
odnosno VI stepen stručne spreme ako je 
potrebno ispoštovati odredbe člana 2.14. 
stav (1) Izbornog zakona BiH. 

 
Član 7. 

(Ravnopravna zastupljenost) 
(1) Sastav Komisije je multietničan, tako da 

odražava zastupljenost konstitutivnih 
naroda, uključujući i ostale na području 
općine Ključ, vodeći računa o 
posljednjem popisu stanovništva 
provedenom na državnom nivou.  

(2) U sastavu Komisije osigurat će se da broj 
članova manje zastupljenog spola bude 
najmanje 40% od ukupnog broja članova 
Komisije.  

 
Član 8. 

(1) Postupak provodjenja javnog oglasa 
provodi Konkursna komisija koju imenuje 
Općinsko vijeće općine Ključ. 

(2) Konkursna komisija ima predsjednika i dva 
člana koji imaju izborno iskustvo stečeno u 
radu u izbornoj komisiji ili biračkom odboru 
na izborima obuhvaćenim Izbornim 
zakonom BiH.             

(3) Naknada za rad u Konkursnoj komisiji 
isplaćuje se u u fiksnom netto izosu od 
25,00 KM po provednom javnom oglasu. 

 
Član 9. 

(Kriteriji) 
 (1) Nakon otvaranja i pregleda prijava 
kandidata i donošenja zaključka o urednosti i 
blagovremenom podnošenju istih, Konkursna 
komisija pod jednakim uslovima primjenjivat će 
sljedeće kriterije: 
 

a) Stručna sprema: 
1) završen fakultet, VII/1 stepen stručne 

spreme ili završen fakultet Bolonjskog 
sistema studiranja s najmanje 180 
ECTS SSSSSSSSS..S..3 boda, 

2) viša škola ( VI/1 ) stepen...........2 boda, 
 

b) Iskustvo u provođenju izbora: 
1) članstvo u izbornoj komisiji.........4 boda, 
2) članstvo u biračkom odboru......3 boda, 
3) ukoliko kandidat ima iskustvo u radu 

kao član izborne komisije i kao član 
biračkog odbora bodovaće se samo 
članstvo u izbornoj komisiji.  

 

c) Konkursna komisija svakom kandidatu za 
poziciju člana Komisije na intervjuu će postaviti 
po pet istih pitanja u obliku pisanog testa iz 
oblasti izbora od kojih tačan odgovor na svako 
postavljeno pitanje nosi po jedan bod. Komisija 
ne može prihvatiti polovičan odgovor na 
postavljeno pitanje.Za svaki tačan odgovor 
kandidatu se dodjeljuje 1 bod.  
 
(2) Nepotpune i neblagovremene prijave ne 
mogu biti predmet razmatranja. 
 

Član 10. 
(Intervju) 

Konkursna komisija u roku od tri dana od dana 
otvaranja i pregleda prijava kandidata za 
poziciju člana Komisije zakazati termin intervjua 
na koji će pozvati sve kandidate koji ispunjavaju 
uslove iz Javnog oglasa. 
 

Član 11. 
(Rang lista) 

(1) Nakon obavljenog intervjua sa kandidatima 
koji ispunjavaju uslove iz Javnog oglasa 
Konklursna komisija odmah će sačiniti 
rang listu sa redoslijedom kandidata prema 
uspjehu postignutom na intervjuu i po 
drugim osnovama iz ove Odluke i istu će 
sa izvještajem dostaviti Općinskom vijeću 
na dalje postupanje. Konkursna komisija 
na osnovu rang liste izrađuje prijedlog akta 
o imenovanju člana Komisije i isti odmah 
dostavlja Općinskom vijeću u postupak 
razmatranja.  

(2) Općinsko vijeće, cijeneći položaj kandidata 
na rang listi, donosi akt o imenovanju 
člana Komisije. 

(3) Ako više kandidata imaju isti broj bodova 
prednost se daje kanidatu koji ima završen 
pravni fakultet ( VII/1 stepen ). 

(4) Ako više kandidata sa istim brojem bodova 
imaju završen pravni fakultet ( VII/1 stepen 
) prednost se daje kandidatu koji posjeduje 
iskustvo u radu izborne komisije. Ako 
nijedan od navedenih kandidata ne 
posjeduje iskustvo u radu izborne komisije 
prednost se daje kandidatu koji posjeduje 
iskustvo u radu biračkog odbora. 

(5) Ako više kandidata imaju jednak broj 
bodova na osnovu prethodnih kriterija 
prednost se daje kandidatu koji je imao 
veći broj bodova ostvarenih prilikom 
ispitivanja na intervjuu. 

(6) Prednost kod konačnog imenovanja člana 
Komisije imat će kandidat iz hrvatskog 
naroda ili iz reda ostalih. 

 
Član 12. 

(Obavijest kandidatima) 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

12 

 

(1) Nakon sačinjavanja rang liste Konkursna 
komisija će dostaviti svim uspješnim 
kandidatima obavijesti o provedenom 
postupku u prilogu koje im dostavlja i rang 
listu. 

(2) Kandidatima čije prijave nisu potpune i 
blagovremene dostavlja se obavijest uz 
navođenje razloga zbog kojeg njihova 
prijava nije razmatrana. 

 
Član 13. 

(Rok za podnošenje prijava) 
Rok za podnošenje prijava po Javnom oglasu iz 
člana 1. ove Odluke je osam dana od dana 
prvog objavljivanja Javnog oglasa u programu 
„Radia Ključ“. 
 

Član 14. 
(Mandat) 

Mandat izabranog člana Komisije traje sedam 
godina i teče od dana davanja saglasnosti 
Centralne izborne komisije Bosne i 
Hercegovine na odluku o imenovanju člana 
Komisije donesenu od strane ovog Vijeća. 
 

Član 15. 
 (Objavljivanje Javnog oglasa) 

Za objavljivanje Javnog oglasa za imenovanje 
člana Komisije odgovoran je sekretar 
Općinskog vijeća općine Ključ. 
 

Član 16. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Ključ“.  
 
Broj: 05-02-2466/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja prijedloga Rješenja o imenovanju 
Konkursne komisije za izbor redovnog člana 
Općinske izborne komisije općine Ključ, 
Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj XI 
redovnoj sjednici, održanoj dana 28.12.2017. 
godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Rješenje o imenovanju Konkursne 
komisije za izbor redovnog člana Općinske 
izborne komisije općine Ključ, u predloženom 
tekstu. 

 
II 

Rješenje iz tačke I ovog Zaključka dostaviti 
Službi za podršku upravi općine Ključ i 
imenovanim članovima Konkursne komisije 
(Nedžad Pobrić, Almira Zvirkić i Hamdija 
Dučanović). 

 
III 

Zaključak dostaviti: 
1. Službi za podršku upravi općine Ključ 
2. Općinskom načelniku, 
3. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
4. VD Sekretaru Općinskog vijeća 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2369/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 7. stav 1 tačka a) Uputstva o 
utvrđivanju kvalifikacija, broja, imenovanju i 
razrješenju i obuci članova izborne komisije 
osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 
(„Službeni glasnik BiH“, br. 57/17 i 60/17) i 
člana 8. Odluke Općinskog vijeća o 
objavljivanju Javnog oglasa za imenovanje 
člana Općinske izborne komisije općine Ključ 
broj: 05-02-2363/17 od 30.11.2017. godine i 
člana 118. stav (2) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj: 5/13), Općinsko 
vijeće općine Ključ, na svojoj XI redovnoj 
sjednici, održanoj dana 28.12.2017. godine u 
Ključu, donijelo je 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Konkursne komisije za izbor 
redovnog člana Općinske izborne komisije 

općine Ključ 
 

I 
Imenuje se Konkursna komisija za izbor 
redovnog člana Općinske izborne komisije 
općie Ključ u sastavu: 
 
1. NEDŽAD POBRIĆ, dipl. pravnik - 

predsjednik 
2. ALMIRA ZVIRKIĆ - mr. historije - član i 
3. HAMDIJA DUČANOVIĆ, dipl. pravnik - 

član.  
II 

Zadatak Konkursne komisije iz tačke I ovog 
Rješenja je da provede postupak po Javnom 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

13 

 

oglasu za imenovanje jednog redovnog člana 
Općinske izborne komisije općine Ključ broj: 05-
02-2363-1/17 od 06.12.2017. godine i po 
Javnom oglasu za imenovanje jednog redovnog 
člana Općinske izborne komisije općine Ključ 
broj: 05-02-2466-1/17 od 29.12.2017. godine 
(otvaranje i pregledanje prijava kandidata, 
sačinjavanje Liste kandidata koji ispunjavaju 
uslove iz Javnog oglasa i Liste kandidata koji 
ne ispunjavaju uslove iz Javnog oglasa, 
sastavljanje pitanja za pisani test intervjua, 
provođenje intervjua, ocjenjivanja rezultata 
postignutih na intervjuu, sačinjavanje rang - 
liste sa redosljedom kandidata prema uspjehu 
(ukupnom broju bodova) i izrada prijedloga za 
imenovanje člana OIK Ključ, sačinjavanje i 
dostavljanje Općinskom vijeću općine Ključ o 
provedenom postupku po navedenom Javnom 
oglasu.  

III 
Naknada za rad u Konkursnoj komisiji isplaćuje 
se u fiksnom netto izosu od 25,00 KM po 
provednom Javnom oglasu. 
 

IV 
Administrativno-tehničke poslove za potrebe 
Konkursne komisije vršit će Služba za podršku 
upravi općine Ključ i Sekretar Općinskog vijeća 
općine Ključ 
 

V 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2369/17 
Ključ, 29.12.2017.godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja prijedloga Programa rada 
Općinskog vijeća općine Ključ za 2018. godinu, 
Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj XI 
redovnoj sjednici, održanoj dana 28.12.2017. 
godine u Ključu, usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Usvaja se Program rada Općinskog vijeća 
općine Ključ za 2018. godinu uz dopune 
Statutarno - pravne komisije, vijećnika 
Hamedović Adnana, kao i dopunu da se uvrsti 
izvještaj o radu Komunalno-vodnog inspektora 
(u augustu i januaru).  
 

II 
Program dostaviti predsjedavajućem Općinskog 
vijeća i VD sekretaru Općinskog vijeća. 

 
III 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2343/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

14 

 

Na osnovu člana 23. Statuta općine Ključ („Službeni glasnik općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11) i člana 72. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Ključ ( „Službeni glasnik općine Ključ“, broj: 5/13 ), Općinsko 
vijeće općine Ključ, na svojoj XI redovnoj sjednici, održanoj dana 28.12. 2017. godine, donijelo je: 
 

PROGRAM RADA 
OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE KLJUČ ZA 2018. GODINU 

 
 

DIO PRVI – UVODNA RAZMATRANJA 
 

I 
(Uvodni dio) 

  
(1) Članom 72., stav (1) Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Ključ propisano je da Vijeće donosi 

program rada Vijeća za narednu godinu prije isteka tekuće godine.  
(2) Članom 72., stav (2) Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Ključ propisano je da program rada 

sadrži pitanja iz djelokruga Vijeća, koja će se razmatrati na sjednicama Vijeća, u skladu sa posebnim 
propisima i utvrđenom politikom Općine. 

(3) Članom 72., stav (3) Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Ključ propisano je da se programom 
rada utvrđuju poslovi i zadaci Vijeća, kratak sadržaj i način izvršavanja, sa nosiocima poslova i 
rokovima za razmatranje pojedinih pitanja. 

 
II 

(Sadržaj Programa rada) 
 

(1) Programom rada Općinskog vijeća općine Ključ utvrđuju se poslovi i zadaci Vijeća, njihov sadržaj, 
način izvršavanja, nosioci poslova i zadataka, kao i rokovi za njihovo izvršenje. Osnovni ciljevi, 
djelovanja, aktivnosti, zadaci i pitanja, koja su utvrđena ovim Programom  proizilaze iz Ustava, 
zakona, Statuta, Poslovnika i drugih akata Općine. 

(2) Programom rada Vijeća za 2018. godinu utvrđeni su jednogodišnji poslovi i zadaci Općinskog vijeća. 
U pripremi i izradi ovog Programa VD Sekretara Vijeća i Viši referent za administrativno – tehničke 
poslove Vijeća, pribavili su prijedloge i mišljenja od svih relevantnih subjekata o pitanjima koja treba 
tretirati ovim Programom. 

 
III 

(Pitanja koja nisu tretirana Programom rada) 
 
Pored pitanja utvrđenih ovim Programom, Vijeće može razmatrati i druga pitanja iz svoje nadležnosti. 
Ovo iz razloga što postoje objektivni elementi, odnosno naknadno se ukažu potrebe koje se nisu mogle 
ranije predvidjeti. Vijeće na ovaj način izražava opredijeljenost da razmatra sva pitanja, odnosno da bude 
aktivan faktor u realizaciji planova i politike lokalne uprave i cjelokupne zajednice. Pored tematskih pitanja 
koja su tretirana ovim Programom Vijeće će razmatrati, odnosno delegirati pitanja, koja su Poslovnikom o 
radu Vijeća utvrđene kao redovne tačke dnevnog reda, kao što su: usvajanje zapisnika sa prethodne 
sjednice, odgovori na vijećnička pitanja sa prethodne sjednice, vijećnička pitanja i izvještaj o izvršenju 
odluka Vijeća sa prethodnih sjednica.  
 

IV 
(Realizacija Programa rada) 

 
U realizaciji ovog Programa svoje zadatke i poslove izvršavat će svi nadležni subjekti uz posebnu ulogu 
Sekretara Vijeća, službi za upravu i radnih tijela Vijeća. 
 

V 
(Sjednice Vijeća u 2018. godini) 

 
Vijeće će, kao  predstavničko tijelo građana općine Ključ, svoj rad u 2018. godini prije svega usmjeriti na 
održavanje  redovnih, po potrebi tematskih i svečane sjednice, kao i, eventualno, vanredne sjednice, na 
kojima će razmatrati planirana pitanja i donositi odgovarajuće akte iz djelokruga rada Vijeća. Općinsko 
vijeće će u toku 2018. godine najmanje jednom mjesečno održavati redovne sjednice u terminima koje 
utvrdi Kolegij Općinskog vijeća. 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

15 

 

VI 
(Ljetna pauza u radu Vijeća) 

 
(1) Vijeće ne održava sjednicu u mjesecu julu zbog planirane ljetne pauze u radu Vijeća.  
(2) Vijeće može odlučiti da pauza u radu Vijeća bude određena drugačije, o čemu donosi poseban 

zaključak. Izuzetno, sjednica Vijeća može biti održana i u toku ljetne pauze ako je potrebno poduzeti 
hitne mjere u cilju rješavanja pitanja koja su od općeg interesa.  

 
VII 

(Usklađivanje programskih dukumenata) 
 
Svi organi, organizacije i pojedinci na čiji se djelokrug rada odnosi Program rada Vijeća dužni su svoja 
programska dokumenta uskladiti sa Programom rada Vijeća, a svoje zadatke dužni su preuzeti u skladu 
sa svojim nadležnostima, prilikom čega će efikasno postupiti radi davanja doprinosa neposrednoj i 
potpunoj realizaciji ovog Programa. 
 

VIII 
(Blagovremenost i profesionalnost prilikom izvršavanja poslova) 

 
Svi učesnici u realizaciji ovog Programa dužni su blagovremeno i sa najvišim stepenom profesionalnosti 
poduzimati aktivnosti na realizaciji istog, te redovno ažurirati njegovo izvršenje po svim pitanjima iz svoje 
nadležnosti i informisati Vijeće o realizaciji Programa. 
 

DIO DRUGI – TEMATSKI DIO 
 

IX 
(Mjesečni raspored tačaka dnevnog reda koje će biti razmatrane na sjednicama Vijeća) 

 
J A N U A R    2 0 1 8.    G O D I N E 

 
R/B 

 
NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE  

 
O B R A Đ I V A Č 

 
1. 

Odluka o utvrđivanju visine naknade po osnovu 
prirodne pogodnosti – rente na području općine Ključ 
za 2018. godinu 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i imovinsko -  
pravne poslove  

 
2. 

Odluka o utvrđivanju bazne cijene kao osnovice za 
obračun naknade za uređenje građevinskog zemljišta 
na području općine Ključ za 2018.godinu 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i imovinsko -  
pravne poslove 

 
3. 

Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske 
cijene 1 m²  korisne stambene površine na području 
općine Ključ u 2017. godini 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i imovinsko -  
pravne poslove 

4. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem Općinske 
izborne komisije općine Ključ  za 2017. godinu 

Općinska izborna komisija 

5. Informacija o stečajnim postupcima preduzeća od 
javnog značaja i stanju preduzeća od javnog značaja 
u stečaju na području općine Ključ 

 
Stečajni upravnici 

6. Informacija o problemu pasa lutalica JU „Općinski fond za komunalne 
djelatnosti i infrastrukturu“ Ključ 

 
7. 

Izvještaj o radu Komunalno-vodnog inspektora općine 
Ključ za 2017. godinu 

Komunalno-vodni inspektor 

 
8. 

 
Odluka o izradi karte buke 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i imovinsko -  
pravne poslove 

 
9. 

Informacija o aktivnostima Općinskog načelnika u 
decembru 2017. godine 

 
Općinski načelnik 

 
F E B R U A R   2 0 1 8.   G O D I N E 

 
R/B 

 
NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE 

 
O B R A Đ I V A Č 

1. 
 

Program rada Općinskog načelnika za 2018. godinu Općinski načelnik i službe za 
upravu  



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

16 

 

 
2. 

 
Izvještaj o radu Općinskog vijeća i radnih tijela 
Općinskog vijeća za 2017. godinu 
 

Sekretar Općinskog vijeća i Viši 
referent za administrativno – 
tehničke poslove Općinskog 
vijeća  

3. Izvještaj o radu Komisije za procjenu prometne 
vrijednosti nekretnina za 2017. godinu 

Komisija za procjenu prometne 
vrijednosti nekretnina 

4. Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva Općine 
Ključ za 2017. godinu  

Općinsko pravobranilaštvo 
Općine Ključ 

 
5. 

 
Godišnji Plan utroška sredstava od šumskih naknada 
za 2018. godinu 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i 
imovinsko -  pravne poslove 

 
6. 

 
Godišnji Plan utroška sredstava od vodnih naknada 
za 2018. godinu 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i 
imovinsko -  pravne poslove 

 
7. 

Izvještaj o provođenju prostorno – planske 
dokumentacije na području općine Ključ za 2017. 
godinu 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i 
imovinsko -  pravne poslove 

 
8. 

Plan rada i finansijskog poslovanja JU „Općinski fond 
za komunalne djelatnosti i infrastrukturu“ Ključ za 
2018. godinu 

Upravni odbor JU „Općinski fond 
za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ Ključ 

 
        

9. 

Plan rada i finansijskog poslovanja JP „UKUS“ d.o.o. 
Ključ za 2019. godinu 

Skupština JP „UKUS“ d..o.o. 
Ključ 

 
10. 

Plan rada i finansijskog poslovanja JKP „Rad“, d.o.o. 
Ključ za 2018. godinu 

 
Skupština JKP „Rad“, d.o.o. Ključ 

 
11. 

Informacija o aktivnostima Općinskog načelnika u 
januaru 2018. godine 

 
Općinski načelnik 

 
M A R T   2 0 1 8.   G O D I N E 

 
R/B 

 
NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE 

 
O B R A Đ I V A Č 

1. 
 

Izvještaj o radu Općinskog načelnika za 2017. godinu Općinski načelnik i službe za 
upravu  

2. Prijedlog Budžeta Općine Ključ za  2018. godinu Služba za finansije i trezor 
općine Ključ 

3. Odluka o izvršavanju Budžeta općine Ključ za  2018. 
godinu 

Služba za finansije i trezor 
općine Ključ 

 
4. 

Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Ključ  za 
2017.godinu 

Služba za finansije i trezor 
općine Ključ 

 
5. 

Izvještaj o korištenju tekuće budžetske rezerve za 
2017. godinu 

Služba za finansije i trezor 
općine Ključ 

 
6. 

Odluka o dodjeli jednokratne novčane pomoći za 
školovanje studenata sa područja općine Ključ 

Služba za društvene djelatnosti i 
opću upravu 

 
7. 

Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JP „Radio 
Ključ“ Ključ za 2017. godinu 

Skupština JP „Radio Ključ“, 
d.o.o. Ključ 

 
8. 

Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju  
JP „Veterinarska stanica“, d.o.o. Ključ za 2017. god. 

Skupština JP „Veterinarska 
stanica“, d.o.o. Ključ 

 
9. 

Plan rada JP„Veterinarska stanica“, d.o.o. Ključ za 
2017. god. 

Skupština JP „Veterinarska 
stanica“, d.o.o. Ključ 

 
10. 

Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU „Centar 
za kulturu i obrazovanje“ Ključ za 2017. godinu 

Upravni odbor JU „Centar za 
kulturu i obrazovanje“ Ključ 

 
11. 

Izvještaj o radu, stanju i problemima u mjesnim 
zajednicama 

Služba za društvene djelatnosti i 
opću upravu 

 
12. 

 
Izvještaj o stanju i vrijednosti imovine u vlasništvu 
Općine Ključ 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i 
imovinsko - pravne poslove i 
Služba za finansije i trezor 

 
13, 

Odluka o izgradnji, održavanju, upravljanju, korištenju 
i zaštiti mjesnih vodovoda, javnih bunara i javnih 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

17 

 

česmi imovinsko - pravne poslove  
 

14. 
 
Nacrt karte buke 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i 
imovinsko - pravne poslove  

 
15. 

Informacija o aktivnostima Općinskog načelnika u 
februaru 2018. godine 

 
Općinski načelnik 

 
A P R I L   2 0 1 8.   G O D I N E 

 
R/B 

 
NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE 

 
O B R A Đ I V A Č 

1. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU „Općinski 
fond za komunalnu djelatnosti i infrastrukturu“ Ključ za 
2017. godinu 

Upravni odbor JU „Općinski 
fond za komunalne djelatnosti  
i infrastrukturu“ Ključ  

2. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU „Centar za 
socijalni rad“ Ključ za 2017. godinu 

Upravni odbor JU „Centar za 
socijalni rad“ Ključ  

3. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Ključ  za period 
01.01.-31.03.2018. godine 

Služba za finansije i trezor  
općine Ključ 

 
4. 

Informacija o radu Crvenog križa općine Ključ za 2017. 
godinu 

Crveni križ općine Ključ 

5. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju  Sportskog 
saveza općine Ključ za 2017. godinu 

Sportski savez općine Ključ 

6. Plan rada i finansijskog poslovanja Sportskog saveza 
općine Ključ za 2018. godinu 

Sportski savez općine Ključ 

 
7. 

Godišnji Program uređenja i održavanja voda 
 i vodotoka II kategorije na području općine Ključ za 
2018. godinu 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i 
imovinsko -  pravne poslove 

 
8. 

Informacija o stanju sigurnosti na području općine Ključ 
za period 01.01.2018.-31.03.2018. godine 

Treća Policijska uprava – 
Policijska stanica  Ključ 

 
9. 

Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JKP „Rad“, 
d.o.o. Ključ za 2017. godinu 

Skupština JKP „Rad“, d.o.o. 
Ključ 

10. 
 

Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JP„Ukus“, 
d.o.o. Ključ za 2017. godinu 

Skupština JP „Ukus“, d.o.o. 
Ključ 

 
11. 

Informacija o jačanju uloge i modernizaciji mjesnih 
zajednica na području općine Ključ u okviru projekta sa 
UNDP  

Služba za razvoj, privredu i 
zajedničke poslove i 
Koordinatorica projekta 

 
12. 

Informacija op stanju i potrebama mladih i realizaciji 
Strategije prema mladima 

Služba za društvene djelatnosti 
i opću upravu, Komisija za 
obrazovanje, kulturu, sport i 
mlade,IOmladinske NVO 

 
13. 

Informacija o aktivnostima Općinskog načelnika u 
martu 2018. godine 

 
Općinski načelnik 

 
M A J   2 0 1 8.   G O D I N E 

 
R/B 

 
NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE 

 
O B R A Đ I V A Č 

1. Informacija o realizaciji Strategije razvoja općine Ključ 
za 2017. godinu i realizaciji ostalih projekata na 
području općine Ključ za 2017. godinu 

Stručni savjetnik za planiranje i 
koordinaciju razvoja 

2. Informacija o radu i finansijskom poslovanju udruženja 
građana za 2017. godinu  

Služba za društvene djelatnosti i 
opću upravu 

3. Informacija o stanju poljoprivrede na području općine 
Ključ za 2017.godinu 

Služba za razvoj, privredu i 
zajedničke poslove 

 
4. 

Informacija o zloupotrebama opojnih droga i borbi 
protiv narkomanije na području općine Ključ u 2017. 
godini 

Treća Policijska uprava – 
Policijska stanica  Ključ 
 

5. Informacija o stanju i problemu u oblasti zdravstvene 
zaštite na području općine Ključ  u 2017. godini 

ZU „Dom zdravlja“ Ključ 
 

6. Informacija o stanju vodosnabdijevanja na području 
općine Ključ u 2017. godini 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

18 

 

imovinsko -  pravne poslove 
 

7. 
Nacrt Regulacionog plana Velagići - Pudin Han Služba za prostorno uređenje, 

stambeno-komunalne i 
imovinsko -  pravne poslove 

8. Informacija o materijalnom položaju penzionera na 
području općine Ključ za 2017. godinu 

Udruženje penzionera Ključ  

 
9. 

Informacija o aktivnostima Općinskog načelnika u 
aprilu 2018. godine 

 
Općinski načelnik 

 
J U N I   2 0 1 8.   G O D I N E 

 
R/B 

 
NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE 

 
O B R A Đ I V A Č 

1. Odluka o dodjeli općinskih priznanja za 2018. godinu Komisija za odlikovanja i 
općinska priznanja 

2. Informacija o radu i finansijskom poslovanju MDD  
„Merhamet“ Ključ za 2017. godinu 

MDD „Merhamet“ Ključ  
 

3. Informacija o radu ŠPD „USK šume – Podružnica 
Šumarija Ključ“ za 2017. godinu 

ŠPD „USK šume – Podružnica 
Šumarija Ključ“ 

 
4. 

Informacija o radu JU „Služba za zapošljavanje USK 
– Biro rada Ključ“ i zaposlenosti na području općine 
Ključ za 2017. godinu 

 
Biro rada Ključ 

 
5. 

Informacija o aktivnostima Općinskog načelnika u 
maju 2018. godine 

 
Općinski načelnik 

 
J U L I   2 0 1 8.   G O D I N E – Godišnji odmor – ljetna pauza u radu Vijeća 

 
A U G U S T   2 0 1 8.   G O D I N E 

 
R/B 

 
NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE 

 
O B R A Đ I V A Č 

1. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Ključ  
za period 01.01.2018.- 30.06.2018. godine 

Služba za finansije i trezor 
općine Ključ 

2. Izvještaj o korištenju tekuće budžetske rezerve  
za period 01.01.2018.- 30.06.2018. godine 

Služba za finansije i trezor 
općine Ključ 

 
3. 

Izvještaj o radu Komunalno-vodnog inspektora 
općine Ključ za period 01.01.2018.- 30.06.2018. 
godine  

Komunalno-vodni inspektor 

4. Informacija o stanju sigurnosti na području općine 
Ključ za period 01.04.2018.-30.06.2018. godine 

Treća Policijska uprava – 
Policijska stanica  Ključ 

 
5. 

Informacija o aktivnostima Općinskog načelnika u 
junu i julu 2018. godine 

 
Općinski načelnik 

 
 

SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE KLJUČ – 15. Septembar 2018. GODINE 
ODRŽAVA SE POVODOM DANA OPĆINE KLJUČ – DAN OSLOBOĐENJA OPĆINE KLJUČ 

PROTOKOL SVEČANE SJEDNICE UTVRĐUJE KOLEGIJ OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

S E P T E M B A R   2 0 1 8.   G O D I N E 
 

R/B 
 

NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE 
 

O B R A Đ I V A Č 
    

1. 
 
Informacija o stanju zaštite i unaprjeđenja životne 
sredine 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i 
imovinsko -  pravne poslove 

 
2. 

Informacija o uspjehu i vladanju učenika osnovnih 
škola  na području općine Ključ i problemima u 
školstvu 

Služba za društvene djelatnosti i 
opću upravu, Osnovna škola 
Ključ, Osnovna škola Velagići i 
Osnovna škola Sanica 

3. Informacija o uspjehu i vladanju učenika Srednje 
škole na području općine Ključ i problemima u 
školstvu 

Služba za društvene djelatnosti i 
opću upravu i Mješovita srednja 
škola Ključ 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

19 

 

 
4.  

 
Prijedlog karte buke 

Služba za prostorno uređenje, 
stambeno-komunalne i 
imovinsko -  pravne poslove 

 
5. 

Informacija o aktivnostima Općinskog načelnika u 
augustu 2018.godine 

 
Općinski načelnik 

 
O K T O B A R   2 0 1 8.   G O D I N E 

 
R/B 

 
NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE 

 
O B R A Đ I V A Č 

1. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Ključ za period  
01.01.2018.- 30.09.2018. godine 

Služba za finansije i trezor 
općine Ključ 

2. Nacrt Budžeta općine Ključ za 2019. godinu Služba za finansije i trezor 
općine Ključ 

3. Informacija o stanju sigurnosti na području općine Ključ 
za period 01.07.2018.-30.09.2018. godine 

Treća Policijska uprava – 
Policijska stanica  Ključ 

 
4. 

Informacija o sanaciji i trenutnom stanju onečišćenih 
površina i divljih odlagališta otpada na području općine 
Ključ za 2018. godinu 

Služba za prostorno 
uređenje, stambeno-
komunalne i imovinsko -  
pravne poslove 

 
5.  

 
 Prijedlog Regulacionog plana Velagići - Pudin Han 

Služba za prostorno 
uređenje, stambeno-
komunalne i imovinsko -  
pravne poslove 

 
6. 

Informacija o aktivnostima Općinskog načelnika u 
septembru 2018. godine 

 
Općinski načelnik 

 
N O V E M B A R   2 0 1 8   G O D I N E 

 
R/B 

 
NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE 

 
O B R A Đ I V A Č 

 
1. 

Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta Općine Ključ za 
2018. godinu ( rebalans ) 

Služba za finansije i trezor 
općine Ključ 

 
     2. 

Plan rada i finansijskog poslovanja JP „Radio Ključ“ d.o.o. 
Ključ za 2019. godinu 

Skupština JP „Radio Ključ“ 
d.o.o. Ključ 

3. Procjena ugroženosti od prirodnih i drugih nesreća Služba za civilnu zaštitu i 
zaštitu od požara 

4. Plan zaštite od prirodnih i drugih nesreća Služba za civilnu zaštitu i 
zaštitu od požara 

 
5. 

Informacija o aktivnostima Općinskog načelnika u oktobru 
2018.godine 

 
Općinski načelnik 

 
6. 

Informacija o stanju u JP i JU kojima je općina Ključ 
osniivač 

 
Općinski načelnik 

 
7. 

Informacija o pripremljenosti za zimsko održavanje cesta JU „Općinski fond za 
komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ Ključ 

 
D E C E M B A R   2 0 1 8.   G O D I N E 

 
R/B 

 
NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE 

 
O B R A Đ I V A Č 

1. Prijedlog Budžeta Općine Ključ za  2019. godinu Služba za finansije i trezor 
općine Ključ 

2. Odluka o izvršavanju Budžeta općine Ključ za  2019. 
godinu 

Služba za finansije i trezor 
općine Ključ 

3. Odluka o ukupnom broju taksi vozila i ukupnom 
broju dopunskih taksi oznaka na području općine 
Ključ za 2019. godinu 

Služba za razvoj, privredu i 
zajedničke poslove 

4. Odluka o dodjeli jednokratne novčane pomoći za 
školovanje studenata sa područja općine Ključ 

Služba za društvene djelatnosti i 
opću upravu 

5. Program rada Općinskog vijeća općine Ključ  
za 2019. godinu 

Sekretar Općinskog vijeća i Viši 
referent za administrativno 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

20 

 

tehničke poslove Općinskog 
vijeća 

6. Program zajedničke komunalne potrošnje na 
području općine Ključ za 2019. godinu 

Upravni odbor JU „Općinski fond 
za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ Ključ 

7 Plan rada i finansijskog poslovanja JU „Centar za 
kulturu i obrazovanje“ Ključ za 2019. godinu 

Upravni odbor JU „Centar za 
kulturu i obrazovanje“ Ključ 

8. Plan rada i finansijskog poslovanja JU „Centar za 
socijalni rad“ Ključ za 2019. godinu 

Upravni odbor JU „Centar za 
socijalni rad“ Ključ 

9. Informacija o aktivnostima Općinskog načelnika u 
novembru 2018.godine 

 
Općinski načelnik 

 
DIO TREĆI – ZAVRŠNI DIO 

 
X 

(Pribavljanje prijedloga) 
  
Programom rada Općinskog vijeća općine Ključ za 2018. godinu tretirana su pitanja, odnosno prijedlozi, 
koji su traženi od službi Općinskog organa uprave, javnih ustanova i javnih preduzeća, te drugih organa, 
organizacija i institucija, a koja su od općeg interesa za općinu Ključ, odnosno od svih subjekata, koji su 
relevantni za ostvarivanje ciljeva i zadataka Općinskog vijeća, a sve u skladu sa odredbama člana 72. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Ključ.  
 

XI 
(Ostali poslovi) 

 
Pored Programom utvrđenih poslova i zadataka Općinsko vijeće će izvršavati i druge zadatke iz svoje 
nadležnosti u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima. 
 

XII 
(Rokovi) 

 
(1) Obrađivači materijala koji su predviđeni ovim Programom dužni su pridržavati se rokova iz Programa 

i rokova koje im odredi Općinski načelnik, kao i procedure izrade i donošenja akata Vijeća propisane 
Poslovnikom Općinskog vijeća općine Ključ i Uputstvom za izradu akata Općinskog vijeća općine 
Ključ. 

(2) Materijali za Općinsko vijeće dostavljaju se Sekretaru Općinskog vijeća u printanoj i elektronskoj 
formi najkasnije 15 dana prije datuma planiranog za održavanje sjednice Vijeća, i to u dovoljnom 
broju primjeraka za Stručni kolegij Općinskog načelnika i Vijeće. 

 
XIII 

(Odgovornost za realizaciju Programa rada) 
 

(1) Za realizaciju ovog Programa rada odgovoran je Sekretar Vijeća. Obrađivači materijala odgovorni su 
za pripremu i blagovremeno dostavljanje Vijeću onih materijala za čiju su izradu zaduženi. 

(2) Općinsko vijeće može periodično razmatrati ostvarivanje Programa rada i poduzimati potrebne mjere 
za njegovu realizaciju. 

XIV 
(Stupanje na snagu) 

 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2343/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

21 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni 
glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja prijedloga Programa zajedničke 
komunalne potrošnje na području općine Ključ 
za 2018. godinu, Općinsko vijeće općine Ključ, 
na svojoj XI redovnoj sjednici, održanoj dana 
28.12.2017. godine u Ključu, usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
I 

 
Usvaja se Program zajedničke komunalne 
potrošnje na području općine Ključ za 2018. 
godinu uz prijedloge za dopunu evidentirane 
kros raspravu (prijedlozi Komunalno-vodnog 
inspektora, put za Sanicu, ugradnja 50 tona 
asfalta za Donju Sanicu) 

 
II 

Program dostaviti predsjedavajućem JU 
„Općinski fond za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ Ključ, JKP „RAD“ d.o.o. Ključ, 
Službi za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne i imovinsko-pravne poslove općine 
Ključ i Komunalno-vodnom inspektoru. 

 
III 

Zaključak dostaviti: 
1. JU „Općinski fond za komunalne 

djelatnosti i infrastrukturu“ Ključ, 
2. JKP „RAD“ d.o.o. Ključ, 
3. Službi za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne i imovinsko-pravne poslove 
općine Ključ, 

4. Komunalno-vodnom inspektoru    
5. Općinskom načelniku, 
6. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
7. VD Sekretaru Općinskog vijeća 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2467/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ                   
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), a 
povodom razmatranja prijedloga Rješenja o 
imenovanju redovnog člana Općinske izborne 
komisije općine Ključ, Općinsko vijeće općine 
Ključ na svojoj XII redovnoj sjednici, održanoj 
dana 28.11.2017. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se prijedlog Rješenja o imenovanju 
redovnog člana Općinske izborne komisije 
općine Ključ,u predloženom tekstu. 
 

II 
Rješenje dostaviti Službi za podršku upravi, 
Općinskoj izbornoj komisiji općine Ključ i 
Hasanbegović Elvedinu, Ključ, Kamičak bb. 

 
III 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća 
4. Službi za podršku upravi 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2363-6/17 
Ključ,29.12.2017.godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 2.12, stav (5) Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, 
broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 
20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08, 32/10 i 18/13), člana 23. 
Statuta općine Ključ („Službeni glasnik općine 
Ključ“, broj: 3/10 i  3/11) i člana 118. stav (2) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Ključ („Službeni glasnik općine Ključ“, broj: 
5/13), Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj 
XII redovnoj sjednici, održanoj dana 
28.12.2017. godine u Ključu, donijelo je: 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju redovnog člana  

Općinske izborne komisije općine Ključ 
 
I 

HASANBEGOVIĆ ELVEDIN, iz Ključa, VSS VII 
stepen - Pravni fakultet u Bihaću- Bakalaureat 
prava - 240 ECTS bodova, imenuje se za 
redovnog člana Općinske izborne komisije 
općine Ključ. 

 
II 

Lice iz tačke I ovog Rješenja imenuje se na 
mandat u trajanju od sedam godina, računajući 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

22 

 

od dana davanja saglasnosti Centralne izborne 
komisije Bosne i Hercegovine na ovo Rješenje. 
 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom davanja 
saglasnosti iz tačke II ovog Rješenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2363-6/17 
Ključ, 29.12.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 3.8. Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 
23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 3/16) i 
Poglavlja 3. Pravilnika o vođenju i upotrebi 
Centralnog biračkog spiska (“Službeni glasnik 
BiH”, broj:32/16) i člana 40. Statuta općine Ključ 
- Prečišćeni tekst (“Službeni glasnik općine 
Ključ”, br. 3/10 i 3/11), Općinski načenik općine 
Ključ, donosi:   
 

O D L U K U 
o uspostavljanju Centra za birački spisak 

općine Ključ 
 
I 

Uspostavlja se Centar za birački spisak općine 
Ključ. ( u daljem tekstu: Centar). 
 

II 
Sjedište Centra je u kancelariji broj: 14 na  I 
spratu zgrade općine Ključ. 
 

III 
(1) Radno vrijeme Centra je svaki radni dan u 

vremenu od 7,00 do 15,30 sati, a petkom 
od 7,00 do 15,00 sati.  

(2) Ako se u određenom periodu poveća obim 
posla, Šef Službe za društvene djelatnosti i 
opću upravu,  samostalno ili na prijedlog 
Općinske izborne komisije, može naložiti 
da Centar radi i duže od redovnog radnog 
vremena, kao i da radi u neradne dane, u 
smjenama i sa više izvršilaca.  

(3) Centar je obavezan na pogodan način 
obavijestiti birače o radnom vremenu ovog 
Centra. 

 
IV 

Poslove iz nadležnosti Centra obavljaće 
uposlenici Službe za društvene djelatnosti i 
opću upravu:  
1. Viši referent matičar i 
2. Viši referent za raseljena lica i matičar 

V 
Nadzor nad izvršavanjem poslova iz tačke IV 
ove Odluke vrši Šef Službe za društvene 
djelatnosti i opću upravu. 
 

VI 
Općinska izborna komisija ima pravo izvršiti 
kontrolu rada Centra i u slučaju uočenih 
nepravilnosti u radu može pokrenuti postupak 
po službenoj dužnosti protiv zaposlenog u 
Centru koji povredjuje prava birača ili političkog 
subjekta ustanovljena Izbornim zakonom BiH. 
 

VII 
Centar podnosi sedmični izvještaj Centralnoj 
izbornoj komisiji BiH, putem nadležne izborne 
komsije. 

 
VIII 

Nadležnost Centra je:  
a) pruža tehničku pomoć Općinskoj izbornoj 

komisiji u određivanju biračkih mjesta na 
teritoriji osnovne izborne jedinice i 
raspoređivanju birača po biračkim 
mjestima, ažurira podatke o biračkim 
mjestima i promjenama biračke opcije u 
skladu sa aktima Centralne izborne 
komisije BiH, vodi evidenciju o svim 
naseljenim mjestima i nazivima svih ulica 
na teritoriji svoje općine i o svim 
promjenama obavještava izbornu komisiju 
osnovne izborne jedinice,  

b) prima zahtjeve raseljenih lica za 
određivanje ili promjenu biračke opcije i 
putem odgovarajućeg programa vrši 
obradu zahtjeva,  

c) prima zahtjeve za promjenu biračke opcije 
lica upisanih u izvod iz Centralnog 
biračkog spiska za glasanje izvan BiH, a 
radi se o licima koja su se vratila u zemlju 
prije roka utvrđenog za zaključenje izvoda 
iz Centralnog biračkog spiska,  

d) učestvuje u realizaciji izlaganja izvoda iz 
privremenog Centralnog biračkog spiska, 

e) osigurava uvid u izvod iz Centralnog 
biračkog spiska na teritoriji svoje osnovne 
izborne jedinice,  

f) osigurava i druge podatke za Centralni 
birački spisak koji su utvrđeni aktima 
Centralne izborne komisije BiH, 

g) pruža tehničku pomoć Općinskoj izbornoj 
komisiji u vezi sa zahtjevima i prigovorima 
birača koji se odnose na izvod iz 
Centralnog biračkog spiska, 

h) pruža tehničku pomoć Općinskoj izbornoj 
komisiji prilikom imenovanja biračkih 
odbora (pomoć pri žrijebanju, kod izrade 
akata o imenovanju, obuke biračkih odbora 
i sl.), 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

23 

 

i) pruža tehničku pomoć Općinskoj izbornoj 
komisiji prilikom provjere i pripreme 
biračkih mjesta za izbore, 

j) pruža tehničku pomoć Općinskoj izbornoj 
komisiji u kampanji obavještavanja birača 
o svim segmentima u vezi s izbornim 
procesom, 

k) pruža tehničku pomoć Općinskoj izbornoj 
komisiji prilikom objedinjavanja izbornih 
rezultata na nivou osnovne izborne 
jedinice, a Centralnoj izbornoj komisiji BiH 
obavezan je dostaviti rezultate sa svih 
redovnih biračkih mjesta u elektronskoj 
verziji, urađenoj u računarskom programu 
dobijenom od Centralne izborne komisije 
BiH, za sve nivoe i sve kategorije (po 
političkim subjektima i kandidatima unutar 
političkih subjekata) i 

l) druge poslove koje mu odredi Centralna 
izborna komisija BiH i Općinska izborna 
komisija.  

 
IX 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da 
važi Odluka o uspostavljanju Centra za birački 
spisak u općini Ključ (“Službeni glasnik općine 
Ključ”, broj: 3/06). 
 

X 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u “Službenom glasniku općine 
Ključ”.  
 
Broj: 06-49-2443/17 
Datum, 25.12.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi USK („Službeni glasnik USK“ broj: 
8/11), člana 40. Statuta općine Ključ („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11) i člana 
26. Odluke o izvršavanju  Budžeta općine Ključ 
za 2017. godinu („Službeni glasnik općine 
Ključ„ broj: 4/17), a na zahtjev JU OŠ “Ključ“, 
Općinski načelnik  donosi:   
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Sa računa Općine Ključ izvršiti prijenos 
sredstava u iznosu od  1.399,75 KM Javnoj 
ustanovi Osnovna škola „Ključ“ Ključ  na žiro - 
račun sindikata škole broj: 1990440002015176  
Sparkasse bank, za ugradnju dva prozora na 
objektu centralne škole u Ključu. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
podračuna od prodaje nekretnina sa 

ekonomskog koda 615300 – sufinansiranje 
projekata. 

III 
JU Osnovna škola  „Ključ“ Ključ  dužna je po 
završetku projekta sačiniti i dostaviti detaljan 
izvještaj o utrošku sredstava. 
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se 
Služba za finansije i trezor općine Ključ.  
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom  
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 06-49-2358/17 
Datum: 01.12.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ-
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Ključ», broj 3/10 i 3/11) i člana 67. Pravilnika o 
knjigovodstvu budžeta u Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 
60/14) i člana 6. Pravilnika o popisu imovine, 
potraživanja, zaliha i obaveza broj:05-49-1920-
9/07  Općinski načelnik općine Ključ, donosi: 
 

R J E Š E N J E 
o vršenju popisa i  

formiranju komisije za popis 
 
I 

U Jedinstvenom općinskog organu uprave 
općine Ključ, mjesnim zajednicama i 
Općinskom pravobranilaštvu sa stanjem na dan 
31.12.2017.godine izvršit će se redovni popis i 
to: 
- Stalnih sredstava (materijalnih i 

nematerijalnih) i sitnog inventara 
- Novčanih sredstava i vrijednosnih papira 
- Potraživanja i obaveza 
- Zaliha i donacija  

 
II 

Za vršenje popisa imenuju se komisije kako 
slijedi: 
 
1. Komisija za popis materijalnih i 
nematerijalnih stalnih sredstava i sitnog 
inventara Jedinstvenog općinskog organa 
uprave općine Ključ, mjesnih zajednica i 
Općinskog pravobranilaštva u sastavu: 
� Mediha Karadža – predsjednik 
� Zehra Čajić – zamjenik predsjednika 
� Esma Temimović – član  
� Alija Halilović –član 
� Jasna Bašić – član 
� Azra Kujundžić –član 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

24 

 

� Besima Dervišević – član 
� Rajif Hodžić –član 
� Nermin Delić - član 
� Amela Hotić – član 
� Esma Hasanbegović – član 
� Redžifa Blažević –  član 
� Dedo Ljutić – član 
� Ismet Hadžić – član 
� Bejha Kurtić – član 
� Elvira Botonjić – član  
� Ismet Bajrektarević – član  
� Salko Krantić - član 

 
Komisija za popis dužna je nakon izvršenog 
popisa, a najkasnije do 10.01.2018. godine 
sačiniti izvještaj o izvršenom popisu, sastaviti 
rekapitulaciju popisnih lista i dati prijedlog 
Općinskom načelniku o načinu likvidiranja 
eventualnih razlika po popisu i liste sredstava 
za otpis.  
 
2. Komisija za popis novčanih sredstava i 
vrijednosnih papira Jedinstvenog općinskog 
organa uprave općine Ključ, mjesnih zajednica i 
Općinskog pravobranilaštva u sastavu: 
� Atif Delić – predsjednik 
� Alma Silajdžić – član 
� Edin Husić – član 

 
Komisija za popis dužna je nakon izvršenog 
popisa, a najkasnije do 10.01.2018. godine 
sačiniti izvještaj o izvršenom popisu koji 
dostavlja Službi za finansije i trezor i centralnoj 
popisnoj Komisiji.  
 
3. Komisija za popis zaliha u kafe kuhinji i 
donacija Jedinstvenog općinskog organa 
uprave općine Ključ, mjesnih zajednica i 
Općinskog pravobranilaštva u sastavu: 
� Jasmin Halilović – predsjednik 
� Đemal Ljutić – član 
� Amra Duranović - član 

 
Komisija za popis dužna je nakon izvršenog 
popisa, a najkasnije do 10.01.2018. godine 
sačiniti izvještaj o izvršenom popisu koji 
dostavlja Službi za finansije i trezor i centralnoj 
popisnoj Komisiji.  
 
4. Komisija za popis potraživanja i obaveza 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Ključ, mjesnih zajednica i Općinskog 
pravobranilaštva u sastavu: 
� Šukrija Botonjić – predsjednik 
� Armin Čahut – član 
� Nermin Kapetanović – član 

 
Komisija za popis dužna je nakon izvršenog 
popisa, a najkasnije do 31.01.2018. godine 
sačiniti izvještaj o izvršenom popisu i dati 

prijedlog Općinskom načelniku o otpisu 
nenaplativih potraživanja i zastarjelih obaveza.  
 
5. Komisija za rashodovanje stalnih sredstava 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Ključ, mjesnih zajednica i Općinskog 
pravobranilaštva u sastavu: 
� Amir Hadžić - predsjednik 
� Ismet Bajrektarević - član 
� Mehmedalija Kestić - član 

 
Zadatak ove Komisije je da po usvajanju 
Odluke o otpisu stalnih sredstava predloži način 
rashodovanja stalnih sredstava (uništenje, 
prodaja otpada, poklon) i da do 12.01.2018. 
godine dostave prijedlog Općinskom načelniku 
o načinu rashodovanja.  
 
6. Za koordinaciju rada komisija i izradu zbirnog 
izvještaja o izvršenom popisu, imenuje se 
centralna popisna komisija u sastavu: 
� Suada Pudić – predsjednik 
� Senad Zečević – član 
� Rufad Čajić – član 

 
Za obavljanje svih poslova vezanih za popis i 
izradu zbirnog izvještaja o izvršenom popisu 
koji dostavlja Općinskom načelniku na 
usvajanje određuje se krajnji rok 06.02.2018. 
godine. 
 

III 
Popis će se vršiti od 06.12.2017. godine do 
31.12.2017. godine izuzev Komisije za popis 
potraživanja i obaveza Jedinstvenog općinskog 
organa uprave općine Ključ, mjesnih zajednica i 
Općinskog pravobranilaštva koja će popis vršiti 
od 03.01.2018. do 26.01.2018. godine. 
 

IV 
Prilikom obavljanja popisa članovi popisnih 
komisija su dužni primjenjivati odredbe 
Pravilnika o popisu imovine, potraživanja, zaliha 
i obaveza broj: 05-49-1920-9/07 od 07.12.2007. 
godine. 
 
Broj: 01-14–2349/17 
Datum: 27.11.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi USK („Službeni glasnik USK“ broj: 
8/11), člana 40. Statuta općine Ključ („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj:3/10 i 3/11) i člana 
26. Odluke o izvršavanju  Budžeta općine Ključ 
za 2017 godinu („Službeni glasnik općine Ključ„ 
broj:4/17), Općinski načelnik  donosi:   
 

 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

25 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se plaćanje računa TR „SREĆA"  
Ključ broj: 17-3600-000034 u iznosu od 270,00 
KM za plaćanje cvijeća – obilježavanje  Dana 
državnosti. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613900 – obilježavanje 
značajnih datuma i događaja. 
 

III 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se 
Služba za finansije i trezor.   
 

IV 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom  
glasniku općine Ključ“.     
 
Broj: 02-49-2406/17 
Datum,15.12.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ – 
Prečišćeni tekst («Službeni glasnik općine 
Ključ», broj: 3/10 i 3/11), Općinski načelnik 
općine Ključ donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Odobrava se plaćanje računa JP „Ukus“ 
Ključ broj: 281/2017 u iznosu od 239,35 KM 
za izgradnju priključak na vodovodnu mrežu 
za porodično stambeni objekat u naselju 
Šarića brdo vlasništvo Ramić Nisveta. 

2. Isplatu izvršiti sa ekonomskog koda 613900 
– ostale nespomenute usluge. 

3. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se 
Služba za finansije i trezor. 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u „Službenom 
glasniku općine Ključ“ 

 
Broj: 06-49-2447/17 
Ključ, 27.12.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi USK („Službeni glasnik USK“ broj: 
8/11), člana 40. Statuta općine Ključ („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11) i člana 
27. Odluke o izvršavanju  Budžeta općine Ključ 
za 2017. godinu („Službeni glasnik općine 
Ključ„ broj: 4/17), rješavajući zahtjev Medžlisa 
islamske zajednice Ključ, Općinski načelnik  
donosi:   

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

Sa računa općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu od 5.000,00 KM na žiro – račun 
Medžlisa islamske zajednice Ključ. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 614300 – grantovi 
neprofitnim organizacijama- vjerske zajednice 
na račun Medžlisa islamske zajednice Ključ. 
 

III 
Medžlis islamske zajednice Ključ dužan je 
sačiniti i dostaviti detaljan izvještaj o utrošku 
sredstava. 
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se 
Služba za finansije i trezor .  
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom  
glasniku općine Ključ“ 
 
Broj: 06-49-2471/17 
Datum, 29.12.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 
Na osnovu člana 8. Zakona o javnim 
preduzećima u Federaciji BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 8/05, 81/08, 22/09 
i 109/12), člana 12., stav (3)  Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 
12/03 i 65/13) i članova 27., 36. i 40. Statuta 
JKP „RAD“ d.o.o. Ključ br: 81/12, člana 3. 
Odluke o izmjeni i dopuni Statuta JKP „RAD“ 
d.o.o. Ključ br: 483/17 a u skladu sa Rang 
listom br: 05-49-150/17 od 13.11.2017. godine, 
Nadzorni odbor JKP „RAD“ d.o.o. Ključ  na 
svojoj II redovnoj sjednici, održanoj dana 
24.11.2017. godine, donosi: 
  

O D L U K U 
razrješenju v.d. direktora i konačnom 

imenovanju direktora  JKP „RAD“doo Ključ 
 
I 

KOLJIĆ ŠABAN, dipl.pravnik razriješava se 
dužnosti na poziciji v.d. direktora JKP „RAD“ 
d.o.o. Ključ zaključno sa 24.11.2017. godine 
zbog konačnog imenovanja direktora. 
 

 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

26 

 

II 
 

KOLJIĆ ŠABAN, dipl. pravnik iz Ključa  imenuje 
se na poziciju direktora JKP „RAD“ d.o.o. Ključ 
počev od 25.11.2017.godine. 
 

III 
 

Lice iz tačke II ove Odluke imenuje se na 
mandat u trajanju od četiri godine. 
Imenovani može biti razriješen dužnosti i prije 
isteka mandata u skladu sa zakonskim i 
podzakonskim propisima. 

 
IV 
 

Direktor  izvršava sve poslove i zadatke u 
skladu sa zakonskim, podzakonskim propisima, 
osnivačkim i unutrašnjim aktima Preduzeća. 
 

V 
 

Prigovor protiv ove Odluke može podnijeti bilo 
koji član javnosti. 
Prigovor se podnosi Nadzornom odboru  JKP 
„RAD“  d .o. o. Ključ u roku od osam dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke, a kopija 
prigovora Instituciji ombudsmena za ljudska 
prava Bosne i Hercegovine. 

 
VI 
 

Ova Odluka  objavit će se u „Službenim 
novinama Federacije BiH“ i „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 675/17 
Ključ, 24.11.2017. godine 
 

PREDSJEDNICA NADZORNOG ODBORA 
AZRA KUJUNDŽIĆ, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, 
broj: 12/03 i 65/13), člana 29. Pravila JU 
„Centar za socijalni rad“ Ključ, mišljenja 
Ministarstva zdravstva, rada i socijalne politike 
Bihać broj: 09-05-12470-2/17 od 17.11.2017. 
godine i Odluke o davanju prethodne 
saglasnosti za imenovanje direktora JU „Centar 
za socijalni rad“ Ključ donesene od strane 
Općinskog vijeća broj: 05-02-2362/17 od 
30.11.2017. godine, Upravni odbor JU „Centar 
za socijalni rad“ Ključ na svojoj XIV sjednici 
održanoj dana 06.12.2017. godine, donosi: 

 
O D L U K U 

o razrješnju v.d. direktora  
i konačnom imenovanju direktora  
JU „Centar za socijalni rad“ Ključ 

 
Član 1. 

 
ĐOĐIĆ MAIDA, diplomirana socijalna radnica iz 
Ključa, razriješava se dužnosti na poziciji v.d. 
direktora JU „Centar za socijalni rad“ Ključ, 
zaključno sa 06.12.2017.godine. 

 
Član 2. 

 
Za direktora JU „Centar za socijalni rad“ Ključ, 
imenuje se Đođić Maida, diplomirana socijalna 
radnica iz Ključa, počev od 07.12.2017.godine. 
 

Član 3. 
 

Mandat direktora traje 4 (četiri) godine, 
računajući od dana imenovanja. 
 

Član 4. 
 

Direktor izvršava sve poslove i zadatke u 
skladu sa zakonskim, podzakonskim propisima, 
osnivačkim i unutrašnjim aktima Ustanove. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u Službenom glasniku općine 
Ključ. 
 
Broj: 34-4-43/2017 
Ključ, 06.12.2017. godine 

 
Predsjednica Upravnog odbora 

Jasna Zečević, s.r. 
 

 
 
 
 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

27 

 

 
SADRŽAJ SLUŽBENOG GLASNIKA OPĆINE KLJUČ BROJ: 1/18 

 
Akti Općinskog vijeća - XI sjednica  
 

 

Zaključak- usvaja se  Zapisnik  sa X redovne sjednice Općinskog vijeća SSSSSSSSSSSSS.SSSSS 1 

Zaključak- usvaja se Izvještaj o izvršenju zaključaka  sa X sjednice Općinskog vijeća SSSSSSSSSSSS... 1 

Zaključak- Odluka o privremenom finansiranju za period  januar –mart 2018. godinu SSSSSSSSSSSSS. 1 

Odluka o privremenom finansiranju za period  januar –mart 2018. godinu SSSSSSSSSSSSSSSSSS 2 

Zaključak-prihvata se usmena inicijativa za izmjenu radnog vremena ugostiteljskih objekata ..................................... 2 

Zaključak usvaja se Odluka o ukupnom broju taksi vozila i ukupnom broju dopunskih taksi oznaka na području 
općine Ključ za 2018. godinu ...................................................................................................................................... 

3 

Odluka o ukupnom broju taksi vozila i ukupnom broju dopunskih taksi oznaka na području o. Ključ za 2018. g..... 3 

Zaključak-usvaja se Odluka o uslovima držanja i gajenja pčela na području općine Ključ SSSSSSSSSS.. 3 

Odluka o uslovima držanja i gajenja pčela na području općine Ključ SSSSSSSSSSSSSSSSSSSS. 4 

Zaključak-usvaja se Odluka o dodjeli na korištenje kamp kućice u naselju Krasulje, općina Ključ SSSSSSS.. 6 

Odluka o dodjeli na korištenje kamp kućice u naselju Krasulje, općina Ključ SSSSSSSSSSSSSSSS... 7 

Zaključak- usvaja se Odluka o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade u 2018. godini SSSSSSSS 7 

Odluka o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade u 2018. godini SSSSSSSSSSSSSSSS.. 8 

Zaključak-usvaja se Rješenje o imenovanju Općinskog pravobranioca SSSSSSSSSSSSSSSSSS.. 8 

Rješenje o imenovanju Općinskog pravobranioca SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS. 8 

Zaključak- usvaja se Rješenje  o razrješenju predsjednika i člana Općinske izborne komisije SSSSSSSSS 9 

Rješenje o razrješenju predsjednika i člana Općinske izborne komisije SSSSSSSSSSSSSSSSSS.. 9 

Zaključak- usvaja se Odluka o objavljivanju Javnog oglasa za imenovanje člana Općinske izborne komisije ...... 9 

Odluka o objavljivanju Javnog oglasa za imenovanje člana Općinske izborne komisije općine Ključ SSSSS.. 10 

Zaključak- usvaja se Rješenje o imenovanju Konkursne komisije za imenovanje člana Općinske izborne komisije . 12 

Rješenje o imenovanju Konkursne komisije za imenovanje člana Općinske izborne komisije općine Ključ SS.. 12 

Zaključak- usvaja se Program rada Općinskog vijeća općine Ključ za 2018. godinu SSSSSSSSSSSSS 13 

Program rada Općinskog vijeća općine Ključ za 2018. godinu SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS 14 

Zaključak- usvaja se Program zajedničke komunalne potrošnje na području općine Ključ za 2018 .godinu SSS 21 

 
Akti Općinskog vijeća - XII sjednica 
Zaključak- usvaja se Rješenje o imenovanju redovnog člana Općinske izborne komisije općine Ključ SSSSS.. 21 

Rješenje o imenovanju redovnog člana Općinske izborne komisije općine Ključ SSSSSSSSSSSSSS. 21 

 
Akti Općinskog načelnika 

 

Odluka o uspostavljanju Centra za birački spisak općine KLjuč SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS.. 22 

Zaključak – prijenos sredstava JU OŠ “Ključ” SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS... 23 

Rješenje o vršenju popisa i formiranju komisije za popis SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS 23 

Zaključak – isplata sredstava TR “Sreća” Ključ SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS 25 

Zaključak – plaćanje računa JP “UKUS” SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS. 25 

Zaključak – prenos sredstava na račun Medžlisa IZ Ključ SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS 25 

 
Nadzorni odbor JKP “RAD” doo Ključ 
Odluka o razrješenju v.d. direktora i konačnom imenovanju direktora JKP “RAD” doo Ključ SSSSSSSSSS 25 

 

Upravni odbor JU “Centar za socijalni rad” Ključ 

Rješenje o razrješenju v.d. direktora i konačnom imenovanju direktora JU “Centar za socijalni rad” Ključ SSSS 25 

 
 



Januar  2018. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 1 

28 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Štampa: Služba za podršku upravi 
Jedinstveni općinski organ uprave općine Ključ 

 
Cijena jednog primjerka: 5,00 KM 
Cijena godišnje pretplate: 50,00 KM 
 
Pretplata se vrši na žiro račun općine Ključ na broj: 1990440002050484, otvoren kod Sparkasse banke, 
Šifra općine: 048, Vrsta prihoda: 722 631, Budžetska organizacija: 1010011. 
Pismeni zahtjev za pretplatu i dokaz o uplati dostavljaju se, putem pisarnice, Službi za podršku upravi 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Ključ 


